２０１４年１月７日

報道関係各位

株式会社タカラトミー（代表取締役社長：富山幹太郎／所在地：東京都葛飾区）は、ダイキャスト

製ミニカー「トミカ」の一部商品につきまして、２０１４年２月１日（土）から、下記の通りメーカー希望

小売価格を改定いたします。

昨今の生産国における人件費の上昇や原材料の高騰は、今後も上昇傾向が継続する見通し
であり、当社といたしましても生産拠点の再編や生産の効率化等、継続的なコスト軽減努力を重
ねてまいりましたが、内部努力で吸収することが困難であるとの判断に至りました。今後も商品の
品質を維持し、適正な価格で価値ある商品をお客様に提供するため、価格改定を行ないます。

記

メーカー希望小売価格 改定商品

商品名
メーカー希望小売価格（税抜き）

改定前  改定後

トミカ 単品 Ｎｏ.１～Ｎｏ.１２０ （箱パッケージ）

 ※初回特別カラーを含む
３６０円 → ４５０円

トミカ 単品 Ｎｏ.１～Ｎｏ.１２０ （ブリスターパッケージ） ３６０円 → ４５０円

ディズニーモータース トミカ ７５０円 → ８００円

カーズ トミカ

 ※９８０円の商品を除く
７００円 → ８００円

以上

株式会社タカラトミー

「トミカ」 一部商品の価格改定について

＜報道各位から本件に関するお問い合わせ先＞
株式会社タカラトミー 広報部  TEL ０３－５６５４－１２８０   FAX ０３－５６５４－１３８０

＜読者から商品に関するお問い合わせ先＞

株式会社タカラトミーお客様相談室 TEL： ０５７０－０４－１０３１（ナビダイヤル）
※IP 電話・一部携帯電話、PHS 及び海外からのお電話は０３－５６５０－１０３１をご利用ください。